UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens à Juliano Apostata Jmperatore, perducitur vsque ad obitum  
Theodosii Augusti: continet annos XXXIV.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 372. Damasi Pap. Annus 6. Valentiniani Valentis Impp.  
9.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14548**

171. de Divinis. C. Theod. CXXXI. VALENTINIANI SA-CRDOTI. SVI QVIN-TILII.

172. de Divin. C. Theod.

Prud. l. 1. c. 1. Symmach.

mitibus exhiberi solum iisdem impertit, prout eius rescriptum sub huius anni Consulis ad Valentinianum Praefectum P. Aetorio datum docet: sic enim se habet: a-

Qui ad Sacrorum provinciarum & principum honorem gradum & per orationem munus expedit, non gratia emendat, sed suffragio. Et labore peremerit, probatis alibus, si consona est civium fama, & publice ab universis ordine comprobantur, habeantur incommo, otio fructuri, quod continui laboris testimonio promerentur: liberumque sit corpus eorum ad his invidis, quos honoratos non deceat sustinere: Honorem etiam ex Excomunicatis addi censens, quem & consilium solum, qui fidem diligentiam suam in administrandis rebus publicis approbaverint. Dat. IV. Kalend. Iulij Trever. Gratiano 11. & Probo Coss. & ne quis putet de Sacerdotibus hic agi Christiane religionis, legat eiusdem Imperatoris rescriptum datum item Treveris sequenti anno ad P. Obam Vicarium B. Sicigitur videtur Symmachum, qui Gentilitia superstitionis maiorem gerebat Pontificatus, iure appellasse Valentinianum senioreni ritus veteris consuetudinem: vtpote quod (vt dictum est superius, diceatur) alibi pluribus ipse Imp. Valentinianus iuravit Gentiles pro arbitrio deos colere. Vnde quidem errare eum facile contingit, qui legens Prudentij carmen aduersus Symmachum in fine viderit commendatam fidem antecessoris Imperatoris, quod veterit sacrificia, cum ait: Ille vrbem vetuit taurorum sanguine tingi, potans ad Valentinianum iunioem esse sermonem illum, quem constat dictum esse ad Honorium Imperatorem de Theodosio patre, cuius tempore (vt suo loco dicetur) Prudentius aduersus Symmachum scripsit.

IESV CHRISTI ANNUS 372.

DAMASI PAP. VALENTINIANI ANNO 6. VALENTIS IMP. 9.

I. QVAES CONSVLVS MODVSTVS ET ARINTHEVS.

d Basilij ep. ad adit.

o Ammian. lib. 27. in fi.

II. f Basilij ead. epist.

CHRISTI annus trecentissimus septuagesimus secundus ingreditur vna cum Consulari Modesti atq; Arinthei amboq; Consules ex Valentis familia, iisdemq; fama notissimi, sed diuersi inter se studiis fuerit: nam honoratius Arianus, ad insequendos Orthodoxos (vt vidimus) Valenti visiterat; aliter vero, nempe Arintheus, pius de Ecclesia Catholica benemeritus. At qualis hic fuerit, dicamus aliqua, de in primis quae de eius obitu ex literis d. Basilij datis ad ipsius coniungentem consolatoris protulit, vt cum ait: Me vero pro aequa quadam tristitia replens, recogitantem, quo me vos ita sic honore prosecutus, tum quo sit Ecclesiam communitate adempta gubernata, nimirum quod Arianis quibusdam pulsus, his Catholicos subrogavit, ne de eodem rursus inferius. His quidem ille honestis, magnis, celebris, & animi virtutem robore corporis aequabat, quod esse fateor, & retroq; nomine excellere: attamen homo erat & mortuus est, sicut Adam fuit, Abel sicut Noe, sicut Abraham sicut Moyses, & si quem alium existimatur a consuetudine nominaverit, haec Basilijus. Praetertit quidem dux erat, de quo plura Ammianus & ceteri inter alia quod exercitum cohibuissent Persas invadentes Armenos: nam haec de eo: ita clade late diffusa, Armenia omnino perisset, nisi propugnatoris Arinthei adventu terram Persa cum incurfare domo distulissent.